»Totenschein. Laut der Matrik der Ver­
storbenen der Pfarre Deschna Nr. 11 pag. 48 ist der Hochwohlgeborene Herr Karl Ditters 
von Dittersdorf, Virtuos und Componist, pensionierter Landeshauptmann (sic!) des Fürstbi­
schofes von Breslau am 24. Oktober 1799 i. e. Eintausend siebenhundert neunzig neun zu 
Neuhof einem Baron Stillfried’schen Landgut Bezirk Pilgram in Böhmen im 60. Lebensjahre 
an einer Contractur gestorben und vom Pfarrer Mathias Pollak am 26. Oktober am Deschener 
Friedhofe beerdigt worden. Urkund dessen die eigenhändige Namensfertigung und Pfarrsiegel.